PAGE

Постановление 6/2 от 01.06.2016 г.
О внесении изменений в приложение  к постановлению главы сельского поселения Исмаиловский  сельсовет  от 20 января 2016 года №1/2 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений или помещений в них»

Рассмотрев протест  Дюртюлинского межрайонного прокурора от 18.05.2016 № Д24-2016 ,в  соответствии с   Федеральными   законами от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от   06  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26 декабря 2011 года   № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Исмаиловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в Административный регламент администрации  сельского поселения Исмаиловский сельсовет по предоставлению муниципальной услуги муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, в аренду земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам       таких      зданий,     сооружений    или   помещений в них»

(далее- Регламент), утвержденного постановлением главы сельского поселения   от 20 января  2016 года № 1/2 года, следующие изменения и дополнения:
      1)  в разделе I Регламента       дополнить пунктом 1.3. следующего содержания  :

«  -   Муниципальная  услуга может быть предоставлена в подразделениях Республиканского        государственного      автономного           учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных     услуг» .

          В Дюртюлинском районе  Республики Башкортостан муниципальную услугу можно получить  в Центре предоставления государственных и муниципальных услуг г. Дюртюли  по адресу: 452320, г. Дюртюли, ул.Матросова, 1, телефон: 8(34787)3-20-10»

          2) в разделе III Регламента дополнить пунктом   3.10. следующего содержания:

«3.10. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ

   Предоставление муниципальной услуги посредством МФЦ осуществляется в подразделениях Республиканского государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – «МФЦ») при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии   между  «МФЦ» и администрации сельского поселения.

В случае подачи документов в администрацию  сельского поселения  посредством МФЦ специалист МФЦ, осуществляющий прием и обработку документов, представляемых для получения муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

определяет предмет обращения;

проводит проверку полномочий лица, подающего документы;

проводит проверку правильности заполнения запроса и соответствия представленных документов требованиям настоящего административного регламента;

осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное дело, все документы которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить принадлежность документов конкретному заявителю и виду муниципальной услуги;

направляет копии документов, с составлением описи этих документов по реестру  в администрацию сельского поселения :

- в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в день обращения заявителя в МФЦ;

- на бумажных носителях – в течение двух рабочих дней со дня обращения заявителя (уполномоченного лица) в МФЦ (подлинники и/или нотариально заверенные копии, либо копии, заверенные уполномоченными лицами МФЦ), посредством курьерской связи, с составлением описи передаваемых документов, с указанием  даты, количества листов, фамилии, должности и подписанные уполномоченным специалистом МФЦ.

При обнаружении несоответствия документов требованиям настоящего                                         административного регламента специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, уведомляет заявителя (уполномоченное лицо) о наличии препятствий к приему заявки и возвращает документы заявителю (уполномоченному лицу) для устранения выявленных недостатков.

По окончании приема документов специалист МФЦ выдает заявителю (уполномоченному лицу) расписку в приеме документов.

Документы поступают в Администрацию сельского поселения, затем  Администрация сельского поселения в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает необходимые сведения из ЕГРП и  направляет документы   в администрацию муниципального района Дюртюлинский район. Администрация муниципального района Дюртюлинский район направляет пакет документов  заместителю главы администрации - начальнику Управления сельского хозяйства, курирующему земельные вопросы. Управление сельского хозяйства направляет документы  в   Комитет. Поступление документов в Комитет является основанием для начала предоставления муниципальной услуги.

  Должностное лицо, ответственное за регистрацию поступающих запросов (заявлений) вносит запись о приеме запроса (заявления) в соответствующий электронный журнал регистрации и передает должностному лицу - исполнителю муниципальной услуги.  Должностное лицо – исполнитель муниципальной услуги при наличии необходимых документов для предоставления муниципальной услуги и соответствии их требованиям, установленным правовыми актами к оформлению таких документов, настоящим требованиям и требованиям административного регламента предоставления муниципальной услуги готовит необходимые документы для исполнения муниципальной услуги.

-При обращении заявителя (уполномоченного лица) в администрацию  посредством МФЦ и при указании заявителем (уполномоченным лицом) места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) в МФЦ, должностное лицо Комитета – исполнитель муниципальной услуги направляет в МФЦ документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, для их последующей передачи заявителю (уполномоченному лицу),

- в электронном виде в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю услуги;
- на бумажном носителе - в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю услуги.

Указанные в настоящем пункте документы направляются в МФЦ не позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления государственной услуги.
Специалист МФЦ, ответственный за выдачу документов,  полученных   из Комитета    по    результатам   рассмотрения    представленных    заявителем документов, не позднее двух дней с даты их получения из Комитета  сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка), а также о возможности получения документов    в МФЦ.»

3) в  разделе V  Регламента

а) в пункте  5.1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«  Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является поступление жалобы  в письменной форме  на бумажном носителе  или в электронной  форме  главе сельского поселения .

Жалоба может быть подана при личном приеме заявителя, направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", «Интернет-приемная» на официальном сайте в сети «Интернет», Единого портала государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан, либо Единого портала государственных и муниципальных услуг и через многофункциональные центры».

б) в пункте  5.1 слова  «Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 рабочих дней.»   заменить словами   « Жалоба рассматривается должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в течение 15 дней  с момента ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

 в) в пункте  5.1 слова  «Заинтересованному лицу направляется сообщение о принятом решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым решением, в течение 10 рабочих дней после принятия решения.» заменить словами  «Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме, а по желанию заявителя и в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

       2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Исмаиловский сельсовет

 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Исмаилово, ул.Ханифа Валиева, 51 и на официальном сайте сельского поселения Асяновский  сельсовет    в сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       Б.Ю. Кильметов